

Spotkanie opiekunów kół Ligi Ochrony Przyrody

2016-02-08

5 lutego 2016 roku w sali Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu Zamiejscowego Wydziału Kultury Fizycznej w Gorzowie Wielkopolskim, na zaproszenie dra Piotra Grochowskiego, Prezesa Zarządu Okręgu Gorzowskiego Ligi Ochrony Przyrody w dorocznym spotkaniu opiekunów kół LOP wzięła udział Daria Jachimowska, Starszy specjalista Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. W trakcie spotkania podsumowano działalność kół Ligi Ochrony Przyrody Okręgu Gorzowskiego, prowadzoną w 2015 roku.

Najbardziej zaangażowani i wyróżniający się opiekunowie Ligi Ochrony Przyrody zostali uhonorowani nagrodami zajmując I, II i III miejsca w konkursie „Najlepiej pracujące koło LOP”. Warto podkreślić, iż do końca grudnia 2015 r. do Okręgu Ligi Ochrony Przyrody w Gorzowie Wlkp. należało: 17 Przedszkolnych Kół LOP z 20 opiekunkami, 35 Szkolnych Kół LOP z 38 opiekunkami. Obecnie Gorzowski Okręg LOP liczy 101 dorosłych członków.

Prezes Zarządu Okręgu Gorzowskiego LOP złożył także serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom, dzięki którym udało się zebrać w minionym roku oraz ufundować konkursowe nagrody dla dzieci. Podziękowania otrzymali: AWF w Gorzowie Wlkp., Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp., Nadleśnictwa: Bogdaniec, Strzelce Krajeńskie, Skwierzyna i Kłodawa, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gorzowie Wlkp., Polski Związek Łowiecki w Gorzowie Wlkp., Koło Łowieckie „Wilk” w Różankach oraz Hurtownia „Pelikan” z Gorzowa Wlkp.

Na spotkaniu przyjęto również plan pracy na rok 2016, który objął następujące zadania: „Propagowanie Przyrody Polskiej”, „Ochrona wody”, „Zbiórka surowców wtórnych”, „Nie wypalajmy traw”, „Ratujmy kasztanowce”, „Dzień Polskiej Niezapominajki”, „Poznajemy Las”, „Odnawialne źródła energii”, „Październik miesiącem ochrony przyrody”, „Poznajemy drzewa”, „Dzień Ziemi”, „Sprzątanie Świata”, „Promocja zdrowia”, „Poznajemy najbliższe okolice w województwa lubuskiego”, „Poznajemy owady”, konkursy: „Czytamy „Przyrodę Polską”, „Niezapominajkowy”, „Las”, „Owady”, „Rośliny zielarskie”, „Drzewa”, „Zdrowe odżywianie”, „Piękno przyrody Ziemi Lubuskiej”, „Mój Las – XXX – edycja”, „Woda”, „O działalności Kół” oraz wycieczki, m.in. do Krzesińskiego Parku Krajobrazowego, Parku Narodowego Ujście Warty, Muzeum Łąki w Owczarach, Ogrodu Dendrologicznego w Przelewicach, Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego, do Nadleśnictw, m.in. Kłodawa, Bogdaniec, Skwierzyna.

Inicjatywa wychowywania młodego pokolenia w poszanowaniu i poznawaniu piękna polskiej przyrody, podjęta już w 1928 r. przez prof. dr Władysława Szafera, dzięki szerokiej systematycznej działalności Ligi Ochrony Przyrody, prowadzonej z ogromnym poświęceniem, trwa aż do dnia dzisiejszego i pomaga kształtować właściwe postawy proekologiczne kolejnych pokoleń, wspierając przy tym dążenia do ochrony i zachowania dziedzictwa przyrodniczego naszego pięknego kraju.



Spotkanie opiekunów kół Ligii Ochrony Przyrody

